
BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
–––––––––––––– 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /QĐ-BKHCN 

––––––––––––––––––––––– 
Hà Nội, ngày       tháng       năm 2025         

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao kế hoạch vốn (đợt 3) năm 2025 vốn từ nguồn thu  

hợp pháp dành để đầu tư của của các cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp 

công lập thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ 

 

BỘ TRƯỞNG BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Đấu thầu; Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư; 

Luật Hải quan; Luật Thuế giá trị gia tăng; Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu; 
Luật Đầu tư; Luật Đầu tư công; Luật Quản lý, sử dụng tài sản công 2025; 

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2025 của Chính 
phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

  Căn cứ Nghị định số 55/2025/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2025 của Chính 

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Khoa học 
và Công nghệ; 

Căn cứ Nghị quyết số 130-NQ/ĐU ngày 10 tháng 7 năm 2025 của Ban Thường 

vụ Đảng ủy về giao kế hoạch vốn (đợt 3) năm 2025 vốn từ nguồn thu hợp pháp 

dành để đầu tư của các cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Bộ 
Khoa học và Công nghệ; 

Xét đề nghị của Uỷ ban Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng Quốc gia tại Tờ 

trình số 1522/TTr-TĐC ngày 22 tháng 5 năm 2025 về việc giao kế hoạch vốn từ 
nguồn thu hợp pháp dành để đầu tư năm 2025; 

Căn cứ Báo cáo thẩm định số 1105/KHTC ngày 25 tháng 7 năm 2025 của 

Vụ Kế hoạch – Tài chính về viêc thẩm định kế hoạch vốn (đợt 3) năm 2025 vốn từ 

nguồn thu hợp pháp dành để đầu tư của các cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp 
công lập thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ (Uỷ ban TĐC); 

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính.   

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao kế hoạch vốn (đợt 3) năm 2025 vốn từ nguồn thu  

hợp pháp dành để đầu tư của của các cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp công 

lập thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ (Chi tiết theo Phụ lục đính kèm).  

2035 05 08



 
2 

 

 

 

Điều 2. Các cơ quan, đơn vị được giao kế hoạch đầu tư (đợt 3) năm 2025 

vốn từ nguồn thu hợp pháp dành để đầu tư có trách nhiệm thực hiện các bước 

tiếp theo theo đúng quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính, Chủ tịch Uỷ ban 

Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng Quốc gia, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ trưởng (để b/c); 

- Thứ trưởng Lê Xuân Định; 

- Thứ trưởng Bùi Hoàng Phương; 

- Uỷ ban TĐC; 

- Lưu: VT, KHTC. 

KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 

 

 

 

 

Bùi Hoàng Phương 

 



Tổng số (tất cả 

các nguồn vốn)

Trong đó: vốn từ 

nguồn thu hợp pháp 

dành để đầu tư

Thu hồi các 

khoản ứng 

trước

Thanh toán nợ 

XDCB

Thu hồi vốn 

đã ứng  trước

Trả nợ 

XDCB

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

TỔNG SỐ                97,424                           97,424                91,805                9,873                9,565                76,609                   -    

A Thực hiện dự án              97,424                           97,424                91,805                9,873                9,565                  76,609                  -               -     

(1)

Tăng cường tiềm lực trang thiết bị đo lường, thử 

nghiệm cho Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo 

lường Chất lượng 1 giai đoạn 2021 - 2025

Hà Nội 2023-2025

1195/QĐ-KT1 

ngày 23/8/2023; 

257/QĐ-KT1 ngày 

4/3/2025

             74,380                           74,380                74,380                      -                        -                    69,280 

(2)

Sửa chữa, nâng cấp, mở rộng khu nhà đo lường, 

thử nghiệm Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo 

lường Chất lượng 2

Đà Nẵng 2023-2025

836/QĐ-KT2 ngày 

28/8/2023; 

463/QĐ-KT2 ngày 

25/4/2025; 

339/QĐ-KT2 ngày 

31/12/2024

             14,960                           14,960                15,000                9,565                9,565                    5,211         -     

(3)

Cải tạo, hoàn thiện theo các yêu cầu kỹ thuật 

cho Phòng thử nghiệm Hóa sinh của Trung tâm 

Chứng nhận Phù hợp

Hà Nội 2025-2026

1388/QĐ-

QUACERT ngày 

18/3/2025; 

2423/QĐ-

QUACERT ngày 

29/4/2025

               8,084                             8,084                  2,425                   308   0                  2,118         -     

Địa điểm xây 

dựng
Ghi chú

Số, ngày, tháng, 

năm

Tổng mức vốn đầu tư

Quyết định Chủ trương/ Quyết định đầu tư dự án

Trong đó

Kế hoạch vốn đầu tư trung 

hạn giai đoạn 2021-2025 đã 

giao đến nay

Tổng số (tất 

cả các nguồn 

vốn)

Trong đó: 

vốn từ nguồn 

thu hợp pháp 

dành để đầu 

tư

Kế hoạch đầu tư vốn từ nguồn thu hợp 

pháp dành để đầu tư năm 2025

Kế hoạch vốn đầu tư trung hạn giai đoạn 2021-

2025 vốn từ nguồn thu hợp pháp

Tổng số

(Bằng chữ: Bảy mươi sáu tỷ, sáu trăm lẻ chín triệu đồng chẵn)

KẾ HOẠCH ĐẦU VỐN (ĐỢT 3) NĂM 2025 VỐN TỪ NGUỒN THU HỢP PHÁP DÀNH ĐỂ ĐẦU TƯ CỦA BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

(Kèm theo Quyết định số .............../QĐ-BKHCN ngày ............tháng 7 năm 2025 của Bộ Khoa học và Công nghệ)
Đơn vị: Triệu đồng

BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Thời gian 

khởi công 

và hoàn 

thành

STT Danh mục dự án

Tổng số

Trong đó:

2035/QĐ-BKHCN 05/08/2025 18:19:18


